
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 25/2016 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 11. 7. 2016, 18:00 – 19:20 hod. 

Místo Knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Miluše Hromádková, Ing. Miroslav Nejedlý, Mgr. Romana Rýcová, Mgr. Jan Zeman,  

Radek Zeman  

Nepřítomni: Mgr. Sylva Bigasová,  Zdeněk Kamlach, Richard Kocina, Ing. Michal 

Vondra 

Ověřovatelé Mgr. Romana Rýcová, Miluše Hromádková 

Hosté ---- 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-25/2016 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

02-25/2016 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Romana Rýcová, Miluše Hromádková 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

03-25/2016 Kontrola usnesení zápisu č. 24/2016 z 13.6.2016 

Bod č. 8-14/2015  - Žádost p. Müllera o pronájem pozemku p.č. 254/3 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Současné nájemní smlouvy jsou vypovězeny a budou se uzavírat nové „pachtovní smlouvy“ dle 

občanského zákoníku. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 14-20/2016 – Žádost o prodej části pozemku p.č. 562/9 v k.ú. Boršov nad Vltavou. OZ 

požaduje prověřit, zda by prodejem nedošlo k pokácení dubů, které se na tomto pozemku 

nacházejí. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 8-21/2016 – Žádost manželů Mikulášových o odkup pozemku p.č. 601/1 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 9-22/2016 - OZ projednalo žádost p. Koldinského o koupi pozemku p.č. 613/14 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou. Pozemek byl využíván dosud jako zahrádka. 

Usnesení: OZ vzalo žádost o koupi pozemku na vědomí a pověřuje komisi místního 

hospodářství k prověření stavu věci. Bod trvá. 

Bod č. 6-22/2016 – pronájem pozemku p.č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 1000 m2 

v době od 1.6.2016 do 31.8.2016 firmě Pavelec s.r.o.. Navržená cena za pronájem 25.000,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 5/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem uvedeného pozemku za cenu 25.000,-- Kč. 

Bod č. 16-24/2016 – záměr pronajmout část pozemku p.č. 710/322 v k.ú. Boršov nad Vltavou 

společnosti FLOSMAN. 

Usnesení: bod trvá (odsouhlasení ceny). 

Bod č. 18-24/2016 – prodej nepojízdného travního traktoru Starjet včetně sněhové radlice za 

navrženou cenu 2.000,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 5/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem nepojízdného travního traktoru Starjet včetně sněhové 

radlice na cenu 2.000,-- Kč. 

04-25/2016 Členové OZ projednali žádost České maltézské pomoci o.p.s., České Budějovice o finanční 

příspěvek ve výši 5.000,-- Kč na zajištění činnosti v obci. 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 



Strana č. 2 z 3 

Usnesení: OZ odsouhlasilo žádost České maltézské pomoci o.p.s., Č. Budějovice o finanční 

příspěvek ve výši 5.000,-- Kč a souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedený finanční příspěvek. 

05-25/2016 OZ projednalo žádost  Ing. Františka Homolky o odprodej obecních pozemků p.č. 1702/2 o 

výměře 62 m2 a p.č. 1702/4 o výměře 31 m2 v k.ú. Zahorčice u Vrábče. 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodat  pozemky p.č. 1702/2 o výměře 62 m2 a p.č. 1702/4 

o výměře 31 m2 v k.ú. Zahorčice u Vrábče. 

06-25/2016 OZ projednalo nákup cisternové automobilové stříkačky TATRA 148 CAS 32 – speciální požární 

vozidlo pro SDH Boršov nad Vltavou za cenu 115.555,-- Kč vč. DPH stanovenou znaleckým 

posudkem. 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

Usnesení: členové OZ souhlasí s nákupem cisternové automobilové stříkačky TATRA 148 

CAS 32 za cenu 115.555,--Kč vč. DPH. 

07-25/2016 Obecní zastupitelé byli seznámeni s připravovanou změnou Obecně závazné vyhlášky obce 

Boršov nad Vltavou č. 1/2008 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných 

kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, která by měla vstoupit 

v platnost od 1.10.2016 v souladu s plánovanou novelou zákona o přestupcích. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí, záležitost bude na programu příštích zasedání OZ. 

08-25/2016 OZ projednalo žádost ředitelky ZŠ Boršov nad Vltavou Mgr. Hnudové o finanční příspěvek ve 

výši 5.000,-- Kč na občerstvení a materiál  při pořádání tradiční „Zahradní slavnosti ZŠ“. 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 5.000,-- Kč na zajištění akce 

„Zahradní slavnost ZŠ“ v Boršově nad Vltavou. Osoba určená k vypořádání dokladů –  

Mgr. Sylva Bigasová. 

09-25/2016 OZ projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330038313/001 – povinný Obec 

Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s. zastoupený na základě plné moci 

společností E.ON Česká republika, s.r.o. – pozemek p.č. 492/17 v k.ú. Boršov nad Vltavou – 

distribuční soustava plynovodní vedení. 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením  Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZP-

014330038313/001.  

10-25/2016 OZ projednalo Smlouvu č.: 1030031184/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

budoucí povinný Obec Boršov nad Vltavou, budoucí oprávněný E.ON Distribuce, a.s. zastoupený 

na základě plné moci společností E.ON Česká republika, s.r.o. – pozemek p.č. 2283/16, 2283/17, 

2283/20, 2283/31 v k.ú. Zahorčice u Vrábče – kabel NN. 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy č.: 1030031184/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene. 

11-25/2016 OZ projednalo žádost Fotbalového klubu Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek ve výši  

6.000,--Kč na zajištění cen  na společnou akci „Memoriál Jardy Hromádky“, která se koná dne 

30.7.2016. 

Výsledek hlasování: 5/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 6.000,-- Kč na zajištění cen na akci 

„Memoriál Jardy Hromádky“  a souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedený finanční 

příspěvek. 

12-25/2016 Členům OZ byla předložena rozpočtová opatření č. 11 a 12 na rok 2016 (příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 11 a 12 na rok 2016.  

13-25/2016 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Boršov nad Vltavou předložil 

žádost o dotaci ve výši 7.000,-- Kč za účelem pořádání letního dětského kempu, který se koná 

v termínu od 6.8. do 13.8.2016. Dotace bude využita na zajištění cen a pohoštění. 

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

Usnesení: členové OZ souhlasí s dotací ve výši 7.000,-- Kč na zajištění cen a pohoštění na 

letní dětský kemp a souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedený finanční příspěvek. 

14-25/2016 OZ projednalo výběr dodavatele na zajištění zakázky „Oprava povrchu MK v ulici Třešňová, U 

Zámečku a plochy před garážemi mezi ulicemi Na Výsluní a Letní v katastru obce Boršov nad 

Vltavou“. 

Výběrového řízení se zúčastnili tyto firmy (viz. příloha č. 2): 

- Kulhánek – Mařík s.r.o., stavební firma, J.Š. Baara 44, 370 01 Č. Budějovice 



Strana č. 3 z 3 

- OK Signistav s.r.o., Poříčí č. 227, 373 82 Boršov nad Vltavou 

- STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  

Výsledek hlasování: 5/0/0. 

Usnesení: OZ po posouzení předložených nabídek rozhodlo, že dodavatelem stavby „Oprava 

povrchu MK v ulici Třešňová, U Zámečku a plochy před garážemi mezi ulicemi Na Výsluní 

a Letní v katastru obce Boršov nad Vltavou“ bude firma OK Signistav s.r.o., Poříčí č. 227,  

373 82 Boršov nad Vltavou.  

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 
 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Štěpánková                                               starosta obce Mgr. Romana Rýcová 

 Miluše Hromádková 

    

  


